

BIULETYN

**Polskiego Stowarzyszenia Pracowników Dezynfekcji,
Desynsekcji i Deratyzacji**



Nr 1 • WARSZAWA • MAJ 1995

Mgr biol. HANNA BIELIK

PO CO POWSTAŁO POLSKIE STOWARZYSZENIE PRACOWNIKÓW DDD

Obserwując sytuację sanitarną w kraju okazało się, że zabiegami DDD zajmuje się w Polsce kilkaset osób i każdy musi radzić sobie sam, zdobywając fachową literaturę oraz wiadomości o środkach i aparatach a co najważniejsze być na tyle skutecznym aby być lepszym od innych. W celu pomocy tym ludziom grupa zapaleńców powołała Polskie Stowarzyszenie Pracowników DDD (zarejestrowane w Sądzie 25.05.1994 r.), a zebranie ogólne w dniu

25.01.1995 r., pozwoliło zarejestrować 114 członków tego Stowarzyszenia oraz 3 członków wspierających. Jeśli Stowarzyszenie zrealizuje cele takie jak:

1. **Doskonalenie zawodowe**
2. **Promowanie działalności członków Stowarzyszenia**
3. **Współpraca z władzami i placówkami naukowymi**
4. **Podnoszenie rangi zawodowej członków**

5. Zdobywanie informacji o nowoczesnych technologiach

to będzie pewność, że idea powołania Stowarzyszenia była słuszna. Teraz trzeba pokazać poprzez pracę kierowaną przez 15-osobowy Zarząd Stowarzyszenia, że możemy to wszystko wykonać i stać się dobrze zorganizowaną instytucją o silnej więzi zawodowej.

Dr TADEUSZ KOLBUSZEWSKI

CELE I ZADANIA CZASOPISMA DEZYNFEKCJA, DEZYNSEKCJA I DERATYZACJA

Nowo powstałe Polskie Stowarzyszenie Pracowników Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji podjęło uchwałę o wydawaniu własnego „Biuletynu Stowarzyszenia”. Przewiduje się, że będzie to początkowo kwartalnik, następnie dwumiesięcznik, a z czasem miesięcznik. Wszyscy członkowie naszego Stowarzyszenia, jak również instytucje aktywnie współpracujące ze Stowarzyszeniem będą otrzymywały Biuletyn bezpłatnie.

Czasopismo Stowarzyszenia stawia sobie wiele różnorodnych zadań, a mianowicie chcemy nawiązać współpracę z Państwowym Zakładem Higieny, Stacjami Sanitarno-Epidemiologicznymi oraz Katedrami Higieny w Akademii Medycznych, Rolniczych i Uniwersytetach.

Tematem podejmowanej współpracy byłoby nowości zarówno w zakresie biologii gryzoni, owadów sanitarnych oraz szkodników zbożowo-mącznych, jak również chemicznych, fizycznych i biologicznych środków używanych w dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji.

Obserwując sytuację na rynku, można stwierdzić, że pracowników wykonujących zabiegi DDD stale przybywa. Często podejmują się oni wykonywania tej pracy bez od-

powiedniego przygotowania zawodowego i koniecznej wiedzy z zakresu biologii i chemii. Stąd też jest od dawna zapotrzebowanie na dokształcanie, a w przyszłości sądzę, że konieczne będzie zdobywanie licencji na prowadzenie firmy świadczącej takie usługi.

Jednocześnie należy wspomnieć, że w wyniku badań w placówkach naukowych, powstaje wiele nowości w zakresie dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji, które są publikowane w naukowych czasopismach fachowych zarówno krajowych jak i zagranicznych. Nasi pracownicy często nie znają tych czasopism, nie wiedzą gdzie tych nowości szukać, albo też nie mają czasu na dogłębne studiowanie. Z tych względów konieczne jest popularyzowanie tychże osiągnięć naukowych właśnie w naszym Biuletynie. Poza tym czasopismo stanowiłoby forum, na którym można będzie szybko przekazać pracownikom DDD najnowsze zarządzenia, przepisy prawne z tej dziedziny, a także różne inne informacje. Koszty wydawania Biuletynu będą częściowo pokrywane ze składek członkowskich, z reklam preparatów DDD oraz z wpływów ze sprzedaży czasopisma w prenumeracie.

Od redakcji

Rozpoczynając działalność wydawniczą jest nad wyraz wskazane, aby pierwszy głos zabrała Pani Prezes Polskiego Stowarzyszenia Pracowników Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji mgr biol. Hanna Bielik, która bardzo długo zabiegała o powołanie naszego Stowarzyszenia. Sądzimy, że skrócony program działalności Stowarzyszenia podany przez panią Prezes będzie w przyszłości rozwinięty co powinno znaleźć odbicie w następnych numerach naszego czasopisma.

Gratulując Pani mgr Hannie Bielik wyboru na Prezesa nowo powstałego Stowarzyszenia, podziwiamy Jej wytrwałość i skuteczność działania i mamy nadzieję na dalszą owocną współpracę z naszą Redakcją. Już dziś możemy Panią Prezes zapewnić, że powołany Zespół Redakcyjny dołoży wszelkich starań, aby nowo wydawany Biuletyn spełnił oczekiwania członków i dobrze służył nam wszystkim. Mamy nadzieję, że nie zabraknie nam podobnie jak Pani zapału i wytrwałości w działaniu.

PLANOWANA DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU DO SPRAW SZKOLENIA ZAWODOWEGO

W skład Zespołu wchodzi:

ADAM PUŚCIŃSKI

CEZARY ZACHARSKI

WOJCIECH KOWALSKI

PAWEŁ JEZERSKI

Zadaniem Zespołu jest organizowanie szkoleń zawodowych dla wszystkich członków Polskiego Stowarzyszenia Pracowników Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji, a w przyszłości dla osób nie będących członkami Stowarzyszenia, ale zajmujących się sprawami DDD.

Zostanie opracowany szczegółowy program szkoleń, który będzie obejmował biologię owadów, gryzoni i innych,

metody zabiegów, środki, sprzęt BHP oraz aparaturę.

Szkolenia będą prowadzone przez specjalistów z danej dziedziny, ze względu na bardzo obszerny zakres tematyczny, szkolenia będą podzielone na działy i stopnie. Przewidujemy szkolenia trzystopniowe, każdy stopień będzie zakończony egzaminem. Szkolenia będą odpłatne. Rozpoczęcie szkoleń planujemy we wrześniu 1995 r.

Prof. dr hab. ANDRZEJ KRYŃSKI

Katedra Higieny Zwierząt SGGW

DZIAŁALNOŚĆ DDD, A ASPEKTY HIGIENY I OCHRONY ŚRODOWISKA

Gdy spotkałem się z Państwem po raz pierwszy na walnym zebraniu, pozwoliłem sobie na krótką uwagę dotyczącą efektów działalności DDD w aspekcie ochrony środowiska i jestem tym samym zobowiązany do podjęcia szerszej dyskusji na ten temat. Zrozumiałe, że reprezentuję przede wszystkim działalność naukową i w znacznie mniejszym stopniu jestem praktykiem w działalności DDD, ale ten fakt właśnie upoważnia mnie do kilku reminiscencji.

Wspominałem, że działalność praktyczna musi być przede wszystkim efektywna, tak aby klient odczuwał wyraźny efekt w postaci zniszczenia w środowisku chorobotwórczych mikroorganizmów, szkodliwych owadów i gryzoni. Czy jednak jest to zawsze realne, popatrzyście Państwo jak mogą przebiegać akcje deratyzacyjne.

Nigdy o ile się orientuję nie doszło do zniszczenia w 100% populacji gryzoni, szczególnie szczurów. Zawsze będzie istniała w populacji pewna „arystokracja”, która dzięki doskonałej organizacji społecznej grupy i rozwiniętej wspólnie inteligencji uniknie zagłady.

W akcjach dezynfekcyjnych obserwujemy zjawisko uodpornienia się szczurów i mikroorganizmów na określone środki chemiczne i przeżywaniu pewnej ilości bakterii i wirusów w środowisku.

Mamy wciąż do wyboru, albo potęgowanie działalności poprzez zwiększanie dawek, dobor bardziej radykalnie działających preparatów, albo też przyswojenie sobie pewnych metod działania gwarantujących większą efektywność. Pierwsza droga czasami wydaje się niebezpieczniejsza. Obserwowałem akcje, w których 2–3-krotnie zwiększono stężenie stosowanych odczynników aby uzyskać większą efektywność działania. Być może efekt biologicznej dezynfekcji czy dezynsekcji był procentowo większy, ale czy efekt ekonomiczny uzasadniał takie działanie?

Poza tym w przypadkach przekroczenia dawkowania musimy liczyć się z przechodzeniem do środowiska większej ilości preparatów chemicznych, które nie są obojętne dla życia biologicznego (mogą skażać ścieki i zbiorniki wodne), a także zagrażać zdrowiu ludzi i zwierząt. Jednym słowem chodzi mi o to, aby oprócz doraźnego efektu skuteczności działania i efektywności ekonomicznej, wliczać także ewentualne negatywne oddziaływanie na środowisko. Proszę mnie źle nie zrozumieć, nie popieram działań ostrożnych, które zakładają, że jakieś mikroorganizmy, owady czy gryzonie powinny po akcji jeszcze zostać, abyśmy w przyszłości mieli jeszcze pracę, nawet bez większych starań

w tym zakresie. Biologia wypełni pustkę powstałą po zabiegach DDD. Trzeba jednak ciągle pamiętać, że nasza działalność musi uwzględniać efekty uboczne działania preparatów DDD i ich negatywny wpływ na środowisko i na zdrowie ludzi i zwierząt.

Powiecie Państwo, że preparaty dopuszczone do stosowania są przebadane i atestowane i to już gwarantuje bezpieczeństwo. W pewnym sensie tak, ale obowiązują zawsze zasady postępowania chroniące go przed bezpośrednim wpływem tych preparatów na ludzi i zwierzęta.

Sądzę, że ten aspekt działalności DDD jest przestrzegany, bowiem warunkiem koniecznym jest bezpieczeństwo ludzi i zwierząt. Niedoceniany jest uboczny wpływ preparatów na środowisko naturalne.

Myślę, że w tym problemie jest pewna przyszłość i w tym aspekcie będziemy w przyszłości oceniać. A więc odkładajmy nie tylko skutecznie, ale także bezpiecznie dla środowiska.

Mam nadzieję, że będę miał jeszcze nie raz okazję rozwinąć w przyszłości wybrane elementy tej dyskusji i poruszyć inne ciekawe problemy działalności DDD w aspekcie higieny i ochrony środowiska.

PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA ZARZĄDU POLSKIEGO STOWARZYSZENIA PRACOWNIKÓW DDD

W zebraniu w dniu 08. 03. 1995 r. udział wzięli wszyscy członkowie Zarządu Stowarzyszenia – 15 osób oraz księgowia (lista w załączeniu).

Przewodnicząca **Hanna Bielik** poinformowała, że otrzymaliśmy zaproszenie do Budapesztu na konferencję Węgierskiego Stowarzyszenia Pracowników DDD. Ustalono, że ponieważ działamy bardzo krótko i nie mamy jeszcze żadnych osiągnięć, nie weźmiemy udziału w konferencji.

Wszyscy członkowie Zarządu przedstawili się, informując o swojej dotychczasowej pracy i czym mogą zająć się w działalności Stowarzyszenia.

Cezary Zacharski – inż. rolnik, prowadzi Agropest w Radomiu od 20 lat. Jest rzeczoznawcą z dziedziny ochrony artykułów rolnych przed szkodnikami. Cały czas prowadzi prace związane z przemysłem rolno-spożywczym. Jest praktykiem i chętnie zajmie się szkoleniami.

Tadeusz Kolbuszewski – dr weterynarii. Pracuje w Katedrze Higieny Zwierząt SGGW w Warszawie oraz w Fundacji „Rozwój SGGW”. Szkoli studentów w zakresie chemii, biologii i zwalczaniu szkodników. Pomoże w redagowaniu artykułów do Biuletynu i ich recenzji. Pomoże w pozyskiwaniu nowych członków. Przekáže Zarządowi adresy 12 Katedr Higieny Żywności. Proponuje, aby członkowie Stowarzyszenia otrzymywali kwartalnik w ramach składki członkowskiej.

Dariusz Gurdak – inż. mechanik z Wrocławia. Przeszkolony w Sanepidzie. Od 8 lat prowadzi zakład DDD. Chętny do założenia kół terenowych.

Jacek Doniec – dr nauk medycznych z Łodzi, komputerowiec. Pomoże w szkoleniu podstawowym i ogólnym. Nie ma praktyki.

Jacek Świętosławski – ekonomista z Jaworzna, 12 lat pracy, był przeszkolony przez mgr H. Bielik; jest dystrybutorem firmy Best-Pest. Pomoże w założeniu kół terenowych. Zna bardzo dobrze Zakład Doskonalenia Zawodowego w Mysławicach – z dużym zapleczem, gdzie cały czas prowadzone są szkolenia DDD. Pomoże w druku różnych materiałów lub kwartalnika.

Wiktor Protas – mgr adm. ze Szczecina, praktyk. Skoordynuje pracę w Koszalinie, Gorzowie, Kołobrzegu. Twierdzi, że środowisko nie współpracuje.

Mirostlaw Cerlik – elektronik z Zielonej Góry; zakład prowadzi 14 lat, twierdzi, że w terenie brakuje współpracy pomiędzy zakładami. Obejmie działalnością Zieloną Górę i Legnicę.

Pawel Jezierski – mgr inż. ogrodnik z Warszawy, zakład prowadzi 11 lat. Może pomóc w prowadzeniu szkoleń i w drukowaniu materiałów.

Jerzy Bińkowski – wykształcenie

średnie z Warszawy. Prace w zawodzie od 40 lat. Jest dyrektorem Stołecznego Zakładu DDD. Praktyk

Wojciech Kowalski – mgr biologii z Lublina, 10 lat pracował w Sanepidzie, 11 lat w Zakładzie DDD, prowadzi prywatną firmę. Może prowadzić szkolenia z biologii i zoologii. Zajmie się organizacją pracy w terenie. W samym Lublinie jest około 10 prywatnych firm i ok. 10 w okolicy.

Janusz Adam Wenek – technik elektronik z Warszawy. Od 1986 r. zajmuje się dezynsekcją. Praktyk, może prowadzić pokazy sprzętu. Ma materiały informacyjne o działalności podobnych zakładów w Kanadzie.

Adam Puściński – mgr inż. rolnik z Warszawy. Od 7 lat działa w biznesie. Wcześniej pracował w firmie Roussel-Uclaf; obecnie w AgroEvo. Zna rynek preparatów, wie co i gdzie się sprzedaje. Zna bardzo dobrze sprzęt. Firma dysponuje dużą ilością sprzętu do pokazania i prasą fachową z całego świata. Firma będzie sponsorowała wyjazd 1 osoby do Londynu na Zjazd Angielskiego Stowarzyszenia.

Kazimiera Żyła – mgr farmacji z Warszawy, 4 lata pracy w Warszawskich Zakładach Farmaceutycznych „Polfa”, 11 lat pracy w Sanepidzie, od 13 lat prowadzi prywatny Zakład DDD. Będzie prowadzić sprawy organizacyjne i sekretariat.

Marek Jaźwik – wykształcenie średnie z Warszawy, 12 lat pracy w zawodzie. Poprowadzi sprawy organizacyjne, pomoże w działalności wydawniczej.

Hanna Bielik – mgr biologii z Warszawy, 40 lat pracy w zawodzie. Specjalista z deratyzacji i zoologii. Przeprowadzała już szkolenia i może dalej zajmować się szkoleniami.

Ustalono program działania Polskiego Stowarzyszenia Pracowników DDD

- współpraca z Sanepidami i Stacjami Kwarantanny Roślin;
- działalność wydawnicza: wydawanie „Biuletynu Stowarzyszenia” – ukazującego się co kwartał. W pierwszym numerze zostanie podany skład władz stowarzyszenia, program działania i będzie ogłoszony konkurs na nazwę i winięty biuletynu;
- powiększenie liczby członków Stowarzyszenia;
- powołanie Prezydium Stowarzyszenia działającego na rzecz Zarządu, które zbierałoby się co 2 tygodnie;
- przekazanie członkom Stowarzyszenia dokumentu potwierdzającego przynależność do Polskiego Stowarzyszenia Pracowników DDD;
- wystąpienie do Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej o wprowadzenie certyfikatów dla pracowników DDD;

➤ prowadzenie szkoleń dla właścicieli lub osób wykonujących usługi DDD w celu uzyskania przez nich odpowiednich kwalifikacji;

- utworzenie:
 1. Zespołu Szkoleń
 2. Zespołu Wydawniczego
 3. Zespołu Propagandy.

Zespół Szkoleń będzie przygotowywał programy, organizował i przeprowadzał szkolenia zakończone egzaminami z zakresu dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji oraz gazowania.

Powołano Prezydium w składzie: **Hanna Bielik**, **Adam Puściński**, **Kazimiera Żyła**, **Jerzy Bińkowski**, **Tadeusz** i **Jerzy Adam Wenek**.

Powołano zespoły: 1. Zespół Szkoleń – **Adam Puściński**, **Cezary Zacharski**, **Wojciech Kowalski**, **Pawel Jezierski**. 2. Zespół Wydawniczy – **Tadeusz Kolbuszewski**, **Jacek Doniec**, **Jacek Świętosławski**, **Marek Jaźwik**. 3. Zespół Propagandy – **Janusz Adam Wenek**, **Wiktor Protas**, **Mirostlaw Cerlik**, **Jacek Świętosławski**.

Odpowiedzialnymi za działalność poszczególnych zespołów będą:

1. Zespół Szkoleń – **Adam Puściński**, nr tel. kom. 0-90 226561
2. Zespół Wydawniczy – **Tadeusz Kolbuszewski**
3. Zespół Propagandy – **Janusz Wenek**.

Nad działalnością wszystkich zespołów będzie czuwała **Hanna Bielik**.

Postanowiono, że Biuletyny Polskiego Stowarzyszenia będą wysyłane do Wojewódzkich Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych, Wojewódzkich Zakładów Weterynaryjnych, Stacji Kwarantanny Roślin i Urzędów Wojewódzkich lub ich odpowiedników – Wydziałów Inicjatyw Gospodarczych.

Wyznaczono termin następnego zebrania na 17.05.1995 r. na godz. 11⁰⁰ w siedzibie Polskiego Stowarzyszenia Pracowników DDD przy ul. Spokojnej 15.

Rozdano wszystkim członkom zarządu spis imienny władz PSP DDD z adresami domowymi i telefonami. Do członków Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego spis taki zostanie przesłany wraz z protokołem z tego zebrania.

Wszyscy członkowie Zarządu otrzymali do wypełnienia deklarację oraz oświadczenie. Deklaracje i oświadczenia do pozostałych członków zostaną wysłane pocztą.

Stwierdza się, że w terenie niektórzy klienci proszą o list referencyjny dla Zakładu wykonującego usługi.

Informacje z działalności finansowej Polskiego Stowarzyszenia Pracowników DDD wg stanu na 28.02.1995 r. przedstawiła księgowia – p. **Barbara Barbach**. Informacja pisemna w dokumentach Stowarzyszenia.

REJESTRACJA I WŁADZE POLSKIEGO STOWARZYSZENIA PRACOWNIKÓW DEZYNFEKCJI, DEZYNSEKCJI I DERATYZACJI

25 kwietnia 1994 r. Sąd Wojewódzki w Warszawie zarejestrował Polskie Stowarzyszenie Pracowników Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji. Zgodnie z życzeniem Sądu Wojewódzkiego w dniu 19. 05. 1994 r. Komitet Założycielski Polskiego Stowarzyszenia Pracowników DDiD wybrał 7 osób do Zarządu oraz 3 osoby do Komisji Rewizyjnej.

W dniu 25. 01. 1995 r. odbyło się I Walne Zebranie Polskiego Stowarzyszenia Pracowników DDiD, w którym udział wzięli właściciele lub przedstawiciele ponad 100 Zakładów DDiD oraz goście zaproszeni. Odbyły się wybory uzupełniające do Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz wybrano Sąd Koleżeński.

Obecne władze Stowarzyszenia będą działały do 18.05.1996 roku.

Władze Polskiego Stowarzyszenia Pracowników Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji po I Walnym Zebraniu w dniu 25. 01. 1995 r.

Zarząd:

PRZEWODNICZĄCA

HANNA BIELIK – mgr biologii, 40 lat pracy w zawodzie, specjalista z zakresu deratyzacji i zoologii (Warszawa).
zam. ul. IX Poprzeczna 10, 04-637 Warszawa, tel. 12-05-80.

WICEPRZEWODNICZĄCY

ADAM PUŚCIŃSKI – mgr inż. rolnik, 7 lat pracy w firmie Roussel-Uclaf, a obecnie w AgrEvo, specjalista w zakresie sprzętu i preparatów DDD (Warszawa).
zam. ul. M. Dąbrowskiej 10 m. 5, 03-159 Warszawa, tel. 635-33-32; 635-72-64

SEKRETARZ

KAZIMIERA ŻYŁA – mgr farm. 15 lat pracy w zawodzie, prowadzi firmę DDD (Warszawa).
zam. ul. Dźwiękowa 20a, 02-857 Warszawa, tel. 643-51-99.

SKARBNIK

JERZY BIŃKOWSKI – dyrektor Stołecznego Zakładu DDD, 40 lat pracy w zawodzie (Warszawa).
zam. ul. Kasprzowicza 13 m. 19, 01-859 Warszawa, tel. 38-77-87.

Członkowie:

Marek JAŻWIK – 12 lat pracy w zawodzie, praktyk (Warszawa).
zam. ul. Staffa 8 m. 57, 01-891 Warszawa, tel. 34-76-30.

Janusz Adam WENEK – technik elektronik, 9 lat pracy w zawodzie, specjalista w zakresie sprzętu, prowadzi firmę DDD (Warszawa).
zam. ul. Ireny 9 m. 1, 03-641 Warszawa, 679-79-49.

Paweł JEZIEŃSKI – mgr inż. ogrodnik, 11 lat pracy w zawodzie, prowadzi firmę DDD (Warszawa).
zam. ul. Grzybowska 16/22 m. 223, 00-132 Warszawa, tel. 24-51-47.

Jacek ŚWIĘTOSŁAWSKI – ekonomista, 12 lat pracy w zawodzie, jest dystrybutorem firmy Best-Pest (Jaworzno).
zam. Długoszyńska 26d, 32-513 Jaworzno, tel. d.(0-35)559-58; praca (0-35)775-71.

Cezary ZACHARSKI – inż. rolnik, prowadzi Agropest w Radomiu, od 20. lat jest rzeczoznawcą w zakresie ochrony roślin przed szkodnikami (Radom).
zam. Chałubińskiego 3/13 m. 49, 26-600 Radom, tel. (0-48)225-71

Jacek DONIEC – dr nauk medycznych, specjalista do spraw szkoleń (Łódź).
zam. ul. Olimpijska 7 m. 317, 94-043 Łódź, tel. (0-42)40-4084.

Dariusz GRUĐAK – inż. mechanik, pracuje w zawodzie 8 lat,

proceedzi firmę DDD (Wrocław).
zam. Monte Casino 47/4, 51-681 Wrocław, tel. d. (0-71)72-86-50; praca (0-71)72-73-09.

Tadeusz KOLBUSZEWSKI – dr weterynarii, 30 lat pracy w zawodzie, pracuje w Katedrze Higieny Zwierząt SGGW, specjalista w zakresie higieny, prowadzi Zakład DDD w ramach Fundacji „Rozwój SGGW” (Warszawa).

zam. ul. Pawlaczyka 1 m. 11, 02-790 Warszawa, tel. 649-31-74.

Wojciech KOWALSKI – mgr biologii, 10 lat pracy w Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 11 lat w Zakładzie DDD, prowadzi własną firmę (Lublin).

zam. ul. Zuchów 2 m. 9, 20-047 Lublin, tel. d. 71-85-44, praca 248-35; 205-05.

Mirosław CERLIK – elektronik, od 14 lat prowadzi firmę DDD (Zielona Góra).

zam. ul. Gajowa 4, 65-267 Zielona Góra, tel. (0-68)20-16-27.

Wiktor PROTAS – mgr adm., ekonomista (Szczecin).

zam. ul. Żółkiewskiego 9a m. 11, 70-346 Szczecin, tel. 84-39-89.

Komisja Rewizyjna:

PRZEWODNICZĄCY – **Andrzej Wojtowicz** (Gdańsk)

zam. ul. Dickensa 3/51, 80-706 Gdańsk, tel. (058)-975 44-12-38

WICEPRZEWODNICZĄCA – **Hanna Skowronek** (Warszawa)

zam. ul. Wolskiego 15a m. 17, 01-494 Warszawa, tel. 37-64-51.

SEKRETARZ – **Zbigniew Janczukowicz** (Kraków)

zam. ul. Kamionka 10/1, 31-586 Kraków, tel. d. 25-80-50; praca 11-95-67 w. 26

CZŁONKOWIE

Teresa Pindelska (Warszawa) zam. ul. Zagłoby 10 m. 60, 02-495 Warszawa, tel. 667-95-79

Stanisław Głogowski (Warszawa) zam. ul. Wolnej Wszechnicy 8 m. 23, 02-098 Warszawa, tel. 22-56-32.

SĄD KOLEŻEŃSKI

Andrzej Smekal (Tarnów) zam. ul. Do Prochowni 35, Tarnów, tel. (014)24-00-09

Jan Gwara (Sosnowiec) zam. ul. Kalinowa 135 m. 6, 41-208 Sosnowiec, tel. 163-29-67

Andrzej Galant (Łódź) zam. ul. Piotrkowska 61 m. 25a, 90-417 Łódź, tel. (0-42)33-27-53.

Zbigniew Siuda (Wrocław) zam. ul. Piękna 64, 50-506 Wrocław, tel. (071)67-80-80; 67-80-85; 67-80-87.

Jan Dymiński (Radom) zam. ul. Traugutta 54/33, 26-600 Radom, tel. (0-48)285-05; 212-63

KSIĘGOWA

Barbara Barbach – ul. Spokojna 15, Warszawa, tel. 38-87-43

Na zebraniu Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Pracowników DDD w dniu 08.03.1995 r. powołano Prezydium Zarządu Stowarzyszenia w składzie: **Hanna Bielik, Adam Puściński, Kazimiera Żyła, Jerzy Bińkowski, Tadeusz Kolbuszewski i Janusz Adam Wenek.**

Zarząd PSP DDD będzie zbierał się co 2 miesiące, a Prezydium co 2 tygodnie.

Powołano:

ZESPÓŁ SZKOLEŃ: Adam Puściński, Cezary Zacharski, Wojciech Kowalski, Paweł Jezierski

ZESPÓŁ WYDAWNICZY: Tadeusz Kolbuszewski, Jacek Doniec, Jacek Świętosławski, Marek Jaźwik

ZESPÓŁ PROPAGANDY: ~~Janusz Adam Wenek, Andrzej Protas,~~ Mirosław Cerlik, Jacek Świętosławski.

Andrzej Smekal